ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г.Альметьевск
                                                                                    «__» _____ 2017г.

ООО «Кимберли»,  в лице конкурсного управляющего Крутиковой Светланы Геннадьевны, действующего на основании Определения  Арбитражного суда Республики  Башкортостан от 15.03.17 года   по делу  №А07-21313/2016, именуемое в дальнейшем «Собственник (балансодержатель) имущества», с другой стороны, и
_______________________, в лице ______, действующий на основании ________ именуемый в дальнейшем «Претендент», с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Собственника (балансодержателя) имущества задаток в размере __________руб. ___  коп. (10% от начальной стоимости лота №1) в счет обеспечения оплаты приобретаемого, на проводимом Организатором торгов «___»   ______  2016г. аукционе, имущества

	№ Лота
	Наименование лота
	Начальная цена, руб.
	Задаток (10%), руб.
	Шаг аукциона (10%), руб.

	1
	Сооружение - сети газопровода, назначение нежилое, протяженность
2981 м, инв. №29/5253, Лит. Г, местонахождение объекта: РТ, г. Альметьевск,
мкр-н Дружба, восточнее 1 очереди строительства. Кадастровый условный
номер 16:45:060102:490
	999250,00
	99925,00
	99925,00

	ИТОГО
	999250,00
	99925,00
	99925,00

1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате имущества (имущественных прав, ценных бумаг), в случае его приобретения, принятых на себя Претендентом в соответствии с подаваемой им заявкой на участие в торгах и настоящим договором.

2. Передача денежных средств.

2.1. Срок внесения задатка за один день до окончания приема заявок. Задаток считается поступившим своевременно если поступил на расчетный счет либо в кассу организатора торгов в указанный срок:  №40702810466100100043 Казанский филиал  ПАО «БИНБАНК», БИК 049205746, кор. счет №30101810322020500746  , получатель ООО «Кимберли»
3. Возврат денежных средств.

3.1.  Задаток подлежит возврату:

 В случае, если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Организатора торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола об определении участников торгов.

 В случае,  если «Претендент» участвовал в торгах, но не выиграл их, «Организатора торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

 В случае отзыва «Претендентом» заявки на участие в торгах до истечения срока подачи предложений «Организатора торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента поступления «Организатору торгов» уведомления об отзыве заявки.

В случае признания торгов несостоявшимися «Организатора торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.

3.2 Задаток не подлежит возврату:

Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов: -отказывается или уклоняется от подписания договора купли-продажи имущества в течение 5 дней с момента направления конкурсным управляющим победителю торгов предложения заключить договор купли-продажи; - уклоняется от исполнения условий заключенного по результатам торгов договора, в том числе касающихся внесения оплаты в установленный договором срок. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения результатов торгов, с победителем заключается договор. Внесенный «Претендентом», ставшим победителем, задаток засчитывается в качестве оплаты по договору, заключенному по результатам торгов, при условии, внесения полной оплаты в установленный договором срок.
4. Заключительные положения.

4.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и прекращает свое действие с момента исполнения сторонами в полном объеме обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одной для каждой из сторон.

5.Реквизиты и подписи сторон.

Собственник (балансодержатель) имущества
Конкурсный управляющий
ООО «Кимберли»
Расчетный счет №40702810466100100043 Казанский филиал  ПАО «БИНБАНК», БИК 049205746, кор. счет №30101810322020500746  , получатель ООО «Кимберли»
________________ Крутикова С.Г.
Претендент:

__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

___________________________/_______________/